СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
ЕРМАКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОВАРШАВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

646845  Омская область
Нововаршавский район
с.Ермак, ул.Молодежная,19

РЕШЕНИЕ

28.05.2013 г    № 79         с.Ермак

Об утверждении перечня мест,
в которых не допускается нахождение
несовершеннолетних  время на территории
Ермаковского сельского поселения
( с  изм. от 13.01.2021,

На основании предложения экспертной комиссии по определению на

территории Ермаковского сельского поселения мест, нахождение в которых детей
не допускается, в соответствии со статьей 1 Федерального закона от 24 июля
1998 г. N 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской
Федерации»,  статьей 2, частью 4 статьи 3, частью 1 статьи 4 Закона Омской
области от 25.12.2012 года N 1501-ОЗ «О мерах по предупреждению причинения
вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому,
духовному и нравственному развитию на территории Омской области»,
руководствуясь Уставом Ермаковского сельского поселения, Совет Ермаковского
сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень мест на территории Ермаковского сельского

поселения, в которых не допускается нахождение детей без сопровождения
родителей (лиц, их заменяющих), а также, лиц осуществляющих мероприятия по
образованию, воспитанию, развитию, охране здоровья, социальной защите и
социальному обслуживанию детей, содействию их социальной адаптации,
социальной реабилитации и подобные мероприятия с участием детей в ночное
время:

1) прилегающие территории образовательных, культурных и других
учреждений, организаций и предприятий;

2) стадионы, спортивные площадки и прилегающие к ним территории;
3) подъезды и лестничные площадки многоквартирных домов;
4) места проведения дискотек, в том числе открытые танцевальные

площадки;
5) места несанкционированные для купания;
6) торговые, рыночные площади;
7) территории не функционирующих учреждений и предприятий, в том

числе заброшенные здания жилого комплекса;
8) остановки общественного транспорта.
1.1. Утвердить перечень мест на территории Ермаковского сельского поселения, в

которых не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их

garantf1://15468966.401/

заменяющих), а также, лиц осуществляющих мероприятия по образованию, воспитанию,

развитию, охране здоровья, социальной защите и социальному обслуживанию детей,

содействию их социальной адаптации, социальной реабилитации и подобные мероприятия

с участием детей:

1) территории, прилегающие к водным объектам общего пользования.

2. Рекомендовать органам и учреждениям системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, осуществляющих меры
по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,
активнее проводить разъяснительную работу среди населения по исполнению
настоящего решения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по  правопорядку и законности  Совета Ермаковского сельского

поселения (Козорез И.С.).

Глава сельского поселения                                                                     В.Н.Немцева

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 28.05.2013 г                                             с.Ермак                                              №22

                                       АКТ ОБНАРОДОВАНИЯ

Решение Совета депутатов Ермаковского сельского поселения  №   79   от

28.05.2013г «Об утверждении перечня мест, в которых не допускается нахождение
несовершеннолетних в ночное время на территории Ермаковского сельского
поселения» было обнародовано  на территории Ермаковского сельского
поселения  путем вывешивания на досках объявлений в общественных местах
28.05.2013г:

1. В с.Ермак – на доске объявлений у магазина ИП Чернухина

Е.Е, на доске объявлений у магазина «Гранит»  ИП Маликов,
2. В а.Алкул – на доске объявлений в конторе  СПК «Ермак»,
3. В а.Караман -  на доске объявлений в конторе СПК «Ермак», на

доске объявлений у магазина ИП Мунайдаров,
4. В с.Береговое – на доске объявлений  в конторе СПК «Ермак»,
5. В с.Александровка – на доске объявлений в конторе СПК

«Ермак», на доске объявлений у Дома культуры.

Глава   сельского поселения                                                        В.Н.Немцева